

Algemene informatie

Aanbesteding: Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Coevorden
Aanbestedende Dienst: Gemeente Coevorden
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Goed werkgeverschap – contractduur

Vraag:

De werk gerelateerde ongevallen kunnen we alleen verzekeren op basis van een jaarcontract, met een jaarlijkse stilzwijgende verlenging van 12 maanden. De einddatum zal gelijk zijn aan de einddatum van de aansprakelijkheidsverzekering. De opzegtermijnen welke onder de aansprakelijkheidsverzekering gelden, gelden ook voor de werk werk-gerelateerde ongevallen verzekering. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente Coevorden

Beantwoord op: 1 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Goed werkgeverschap – Inloop/Uitloop

Vraag:

Wij kunnen onder de Goed Werkgeverschap (werk gerelateerde ongevallen) geen inloop of uitloop bieden. Dit uitvragen is ook vreemd want een ongeval kan geen onbekende gebeurtenis zijn. Het is geen (onbekend) handelen of nalaten waar later een claim uit kan ontstaan. Daarbij dient een verzekerde zodra deze op de hoogte is van een ongeval deze zo spoedig mogelijk, maar binnen 2 maanden te melden aan de verzekeraar.

Antwoord:

Dit is akkoord mits in de polisvoorwaarden een loss-occurence principe geldt en geen claims made.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente

Coevorden
Beantwoord op: 1 okt. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Premie

Vraag:

De premie is gebaseerd op het aantal inwoners. Deze dient dan ook jaarlijks aangepast te worden aan, het op dat moment, aantal inwoners (geen naverrekening). Kunt u hiermee akkoord gaan? Zo nee, vernemen wij graag waarom niet.

Antwoord:

Nee, want de fluctuaties in het aantal inwoners en dus ook premie is dermate klein dat de administratieve verwerking hiervan meer kost dan het oplevert. De jaarlijkse CPI index is wel toegestaan zoals in de leidraad al is aangegeven.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente
Coevorden
Beantwoord op: 1 okt. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Uitloop

Vraag:

De aanspraak van de gemelde omstandigheden dient wel binnen drie jaar na beëindiging van de verzekering ingediend te zijn bij verzekerde en gemeld bij de verzekeraar. Akkoord?

Antwoord:

Alleen als de verzekering van risicodrager wijzigt. Bij dezelfde verzekeraar wordt de polis gezien als doorlopend.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente
Coevorden
Beantwoord op: 1 okt. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Leidraad 2.2 J

Vraag:

Het is gebruikelijk dat indien een verzekeraar via een gevolmachtigd agent inschrijft de gevolmachtigde de UEA namens de betreffende verzekeraar invult. Deel IIA van de UEA bevat dan de gegevens van de verzekeraar.

Deel IIB van de UEA bevat de gegevens van de gevolmachtigde. De gevolmachtigde ondertekend het UEA. Kunt u daarmee akkoord gaan?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Percelen: P1 Aansprakelijkheidsverzekering Gemeente
Coevorden

Beantwoord op: 1 okt. 2024